
Balsa

Pta. Verde

Pta. da Capitania

FLORESTA

GARANHUNS

ARACAJU

CA
RU

AR
U

RECIFE

PETROLÂNDIA

PA
ULO

 AFO
NSO

P       E       R       N       A       M       B       U       C       O

B
        A

         H
       I        A

S    E    R    G
   I    P    E

O
  

C
  

E
  

A
  

N
  

O
  

  
 A

  
T

  
L  

 Â
  

N
  

T
  

I  
 C

  
O

Usina Hidrelétrica
       do Xingó

250

343

256

209

R
io

Moxo
tó

Rch.
da Gangorra

Rch. do Mosquito

R
ch.

do
M

ata

Sapo

R
ch

.

da Pariconha

R
ch

.

da

Rch
.

Sec
o

T
al

ha
da

R
ch

.
da

B
a

rr
ei

ra

R
ch

.
O

la
ria

R
ch

.

Grava tá

Rch.

R
ch

.

Uruçu

RIO
SÃO

NC I CO

F R A 

S

S
e

co
R

ch
.

R
ch.

N
arci so

ou

B
.

V
ista

R
io

C
ap

iá

R
ib.

G
ra

nde

Rch.

S
a.

B
ranca

R
ch.

R
io

ças
ba

C
a

Rch.

C
ap

iá

Zuza

Rch
.

m

R
ch.

do

no

P
au

F
erro

R
ch

.

Inver

Ca ci

ba
s

S
.

Fi
lip

e

R
ch

.
Ta

p 
   ui
a

Rio

Ja

ca
ré

Rch.

do
s

Garrotes
do 

Chita

R
ch.

V
acas

Rch.

das

aré
Jac

R
ch.

C
ac

ho
e ir

a

R
ch

.

Rio

Ip
an

em
a

R
ch

.
Ja

co
bi

na

Rch
.

da
s

Ca raí bas

RIO
SÃO R

ch
.

Dois Irmãos

F
R

A
N

C
I

Rch.
da

aca

S
C

O

Rch. Bebedor

Rch.

da
V

ar

C
um

bu
co

R
ch

.

C
ar

iê
R

ch
.

R
ch

.

C
ar

iê R
ch

.
do

N
av

io

C
anapi

R
ch.

R
ch

.

U
m

b
uz

ei
ro

R
io

Rch.
do

Socorro

Rch. Gra
va

tá Rch.

ginha

R
io

R
io

Ipan em
a

R
io

do
s

R
ch.

S
er

tã
oz

in
ho

R
ch

.

D
esum

ano

R
ia

ch
os

P
edra

R
ch

.
do

S
er

tã
o

R
ch.

Que imado

Rio

Tr
aip

u

Pri

Sa n horá

C
ap

iá

Laranjeiras

Rch.

Rio

xo

Rch.

r a
o

Mo
tó

P a
tus

R
ch.

da
Pedra

da
B

ola

R
io

Ip
ma

C
am

hi
ng

a

G
ra

va
tá

R
ch

.

R
c

h.

ane

Rch.

da
TortaR

ch.

S
.

V
icente

D
oc

e

Rch
. da

Porta

Sal gado

Rch
.

dos

po
s

uc

R
ch

.
do

j
La

di
nh

o
ea

R
io

da
s

G
al

in
ha

s

Rio

T
ra

i

R.
Tingui

Rch.
Rch. da

Palha

Sal gadinho

pu

h.
Rc

Cam

Bálsamo

C
ar

an
g

ue
jo

P
er

i p
er

i

Rch.

Rch.

Lama
da

C
ai

xa

Rch.

Rch. R.

Riach
ão

Rch.

Rio

ra
qua

T
a

Rch.

Rio

C
o

ru
r i

pa

R
ch

. Lu
ng

a

R
ch.

M
ata

V
erde

raPa ba

Rch.
BucuRch. Lunga

C
a ça m

ba

R
io

Para
ibi nha

R
ch.

Rio

Reca nto

Jundiá

Rch.

Rch
.

R
.

Por
an

gaba

R
ch

.

í

Mundaú
Mirim

Rch.
Ingazeira

Cabeça Porco
de

R
io

Paraibinha

B
rejo

do

Rch.

Rch.
dos

rinVito os

Rch.

Lu
ng

a

Rio Mundaú

R. Caruru

Rio Inhumas

R
ch

.
Cai

pora

R
.

S
ec

o

Córr
Olho

d´Água

Rch.

Sue
ca

Ma cos
ca

Rch
.

R
.

Sapuca
í

R
.

Branca

G
ra

nd
e

R.

R.

Rio

Rch.
Galho do

Melo

Cama
gibe

R.

Rch.

ra

R.
Camaragibe R.

do
M

ei
o

R.

R. Man guabi
nh

as

C
a

na
tra

R.

S
otedade

Tapamundé

R.
Mucaitá

Rch.

R.

Rch. Pau Amarelo

R.

Manger ção

Apara

R
ch.

G
urupiúna

Canavieira

R
ch.

R
ch.

Ilha

Bitingui

Tatua unha
Rch.

Tr
iu

nf
o

U
ru

çu

i

R
.

C
am

aragibe

Rch
.

R
ia

ch
ão

S
apu

Jirituba

R.

C
astanhinha

R
.

R.

G
rande

R
ch

.

A
ntônio

S
.

R
.

R. Mortos

Poço Cortado

R
.

m

Rch.

das

P
edras

M
anguaba

R.

João

S.

R.

R.

ga

R
.

Com
andatu

R
.

Rio

C
arvão

R. Persi nunga

Água

Corre
R.

dos Paus

agogi
Mar

Salgado

Cupuoba

ba

Sal
do

Gravatá

Mundaú
Antas

R
.

Porto V
elho

C
utanji

R
io

caia

R
.

R.

Rch.

RIO

JACU ÍPE

R.

Rch.Rch.

R.R.

do Suaçuí

Senhor

Ipioca

Meirim

R
io

Rch.

do

ias

M
ess

R.

Rch.

R
ch.

R
ch.

R
egina

ldo

Prataji

Doce

ta
Tor

Garça

guji
Gur

JacarecicaLa.

do
N

orte

R
.

R
em

édio

M
aguaba

La.

Rch. Sa
R.

tuba

tuba
S

a

R.

R.

di
o

C
us

tó

Rio
ran

baga

Po

Paraíba

Rch.

R
.

Mocambo

Cabota

S
um

aúm
a

gem

R
ch

.
N

os
sa

S
en

ho
ra

R
.

Jam
oatá

R. pera
Ta

Pass
agem

Rch
.

daPeixedo
Rch.

Rio

Coruripe

NiquimLa.

Niquim

La. do

R.

Roteio

R
.

P
ará

La. Doce

La.

Azeda

La.

La.
La.

La.

Jacarecica

Mangues Comprida

Taboada

Taboado

Rch.

Rio

S
ão

Miguel

Escura

doLa.

La.

La.

La. do Pau

Poxim

Jequiá

Poxim

do

Rch.

Rch.

do

P
au

goa
La

R
ch.

F.
A

lves

R
ch.

Japu

Rch
.

La.

La.

La.

La.

do

do

da

Rch.

Rio

Bonguê

Pinico

Grande

Catada

Várzea

da
s

P
e

dr
in

ha
s

C
am

ur
up

im

Rio

Marituba

Rch.

Persiga

ru
ca

ba
P

e

Rch.

C
a

dos

Marizeiro
doLa.

Rch.

Curral
La. do

Garcia

rios
cho

Rio

Piauí

CaldeirãoLa. do

La.
La.

La.

do

do Cangote

Saldanha
Mucambo

VárzeadaLa.

La.

La.

La.
La. do

de

S.

Baixo

Fé

Muguengue

Meio

GadoLa. Bravo

R
io

Boacica

P
erucaba

Rio

R
io

B
oa

ci
ca

ra
va

Capi

R
ch.

João

R
ch.

Velho

R
ch

.

R
ch

.

Á
gu

a

Im
bu

í

do
M

en
in

o

Rch.

Taquara

R.

Meirim

Rio

R
io

Rch.

Rch.

Aferventa

Jiquiá

Jiquiazinho

S.

R
io

R
io

M
ar ia

P
ia

uí

Piauí

R
io

R
io

R
ch.

R
ch

.
P

é
Le

ve

R
ch.

R
ch.

Rch.

Mu ungu

do

C
achim

bo

l

da
Lagoa

C
oruripe

Antonica

C
afun

dó

MACEIÓ

BARRAGEM
PAULO AFONSO

Us. Hid. Paulo Afonso

RIO LARGO

S. LUÍS DO
QUITUNDE

PILAR

UNIÃO DOS
PALMARES

VIÇOSA

SÃO
SEBASTIÃO

PALMEIRA DOS INDIOS

PENEDO

GIRAU DO
PONCIANO

DELMIRO GOUVEIA
SANTANA DO IPANEMA

SÃO JOSÉ DO TAPERA

ARAPIRACA

S. MIGUEL DOS CAMPOS
CAMPO
ALEGRE

ATALAIA

MARECHAL DEODORO

TEOTÔNIO
VILELA

ESTRELA DE ALAGOAS

SENADOR RUI PALMEIRA          

PARICONHA

TRAIPU

SÃO JOSÉ DA LAJE

PORTO DE PEDRAS

SÃO MIGUEL DOS MILAGRES

MURICI

CAPELA

MAJOR ISIDORO

CACIMBINHAS

QUEBRÂNGULO

MINADOR
DO NEGRÃO

MATRIZ DE
CAMARAGIBE

PORTO CALVO

NOVO LINO

SÃO BRÁS

PORTO REAL DO COLÉGIO

MATA GRANDE

PÃO-DE-AÇÚCAR

BATALHA

MONTEIRÓPOLIS

IGACI

JUNQUEIRO

BOCA DA MATA

PIAÇABUÇU

LAGOA DA CANOA

CAMPO GRANDE

JOAQUIM GOMES

JAPARATINGA

MARAGOGI

CAMPESTRE
JACUÍPE

COLÔNIA
LEOPOLDINA

IBATEGUARA

ANADIA

IGREJA NOVA

DOIS RIACHOS

POÇO DAS
TRINCHEIRAS

INHAPI

FEIRA GRANDE

CHÃ PRETA

SANTANA DO MUNDAÚ

BRANQUINHA

MESSIAS

FLECHEIRAS

PARIPUEIRA

BARRA DE S. ANTÔNIO

PASSO DE
CAMARAGIBE

COQUEIRO SECO

SATUBA

CRAÍBAS

OLIVENÇA

OLHO D' ÁGUA
DAS FLORES

CARNEIROS

BELO MONTE

MARAVILHA

OURO
BRANCO

CANAPI

ÁGUA BRANCA

PIRANHAS

OLHO D' ÁGUA
DO CASADO

JACARÉ DOS
HOMENS

JARAMATAIA

CAJUEIRO

PAULO JACINTO

TAQUARANA

MARIBONDO

TANQUE 
D' ARCA

BELÉM

COITÉ DO
NOIA

LIMOEIRO DE ANADIA

ROTEIRO BARRA DE SÃO MIGUEL

Fernão Velho

JUNDIÁ

FELIZ  DESERTO

OLHO D' ÁGUA
GRANDE

PALESTINA

MAR VERMELHO
PINDOBA

Munguba

Rocha Calvalcante

Canafístula

Sapucaia Floriano Peixoto

Poxim

Entremontes

Alecrim

Riacho do Sertão

Caldeirões de Cima

Anel

S. Efigênia

CORURIPE

S. LUZIA 
DO NORTE

Barra Grande

Tatuamunha

Pontal do Peba

Ondus
Bonito

Bonito
Urumbeba

Areal do

Paraíso

Pontal da Barra

S. Maria

Marituba de Baixo

Pixaim

Esperança

Ranchada da Barra

Jundiá

Beleza

Anhumas

Junca

Ouricuri

Campina

Cafundó Tangil

Bonito

Tapera

Folgão

Quebra-Cachimbo

Chorador

Baixio

Tanque Velho

Volta

Jitirana

Mangabeira

Mucuim

S. Maria

Cabota

VassourasRomeiro

Poção

Emburi

Camaçari

Paraná

Morada Velha

Grota da Onça

Us. Guaxumã

Paturás

Correia

Bananeira

Laranjal
Santana

Cana Brava

Massaranduba

Riacho do Meio

Palmeira Alta

Flecheiras

Cotovelo

Patos

Cedro

Usina Capricho

Cachoeira

Forges

Barreiras

Miria

Colônia Pindorama

Passagem

Barreiras

Japu

Fazenda Velha

Rocha

Taquari

Pindoba

Campo

Marituba do Meio

Marituba de Cima

Grande

Alagoinha

Itaporanga

Palmeira

Tapera

Ipiranga

Boaciça

Dest. Paisa

Passagem Central

Laranjeira

Guandu

Faveira

Várzea do Gato

Bom Jesus

João Correia

BebedorS. Maria

Boa Sombra

CariéPromissão

Jacaré

Ilha Grande

Cajazeira

Gato

Camarão

Pau Seco
Tigre

S. Cruz do Deserto

Olho d'Água

MoreiraRch. do Mosquito

La. das Pedras

Vieiras

Boa Esperança

Canafistula

Valdivina

Sinimbu

Valha-Me-Meus

Mata Escura

Salgadinho

Cágado

Renascença

La. do Curral

Minador
do Lúcio

S. Rosa

Riachão
do Traipu

Araujo

Puxinana

Velame

Areia BrancaBebedouro

Rch das Madeiras

S. José

Saúde

Olho d' Água
da Canoa

Algodão

Rch. do Sol

Burgo

Curral  Falso

La. Comprida

Isbarrinho

Saco do Tavares

Riacho do Sal
Telha

Capim Grosso

Carvão

Serrinha

Riacho Grande

Cacimba Cercada

Alecrim

Faria

La. da Pedra

Pajeú

Cipó

Flores

Guiriba

Passagem

Caboclo

Cacimbas

Urubu

Laje

Panelas

Piau

S. Miguel

Bom Nome

Ilha do Ferro

Barra do Saco

La. do Curral

Jacobina

Itiúba

Sampaio

Rch. Seco

Cachoeirinha

Alto dos Pereiras

Alto Bonito
Lagoinha

Malhada Araçás

Bom Jesus

Cordeiro

Olho d'Areia da CruzBarragem 
Leste

dos pretos

Peroba

Xereu

Pta. do Mangue

Itabaiana

Riachão

Patente
Brejinho 

S. Francisco

Samba

Bamburral

Capivara

Santana
Benfica

Carrilho

Dest. Maciape

Canavieiras

Patacho

Br. do Camaragibe

Maranhão

Farias

Triunfo

Mata Redonda

Morro do Camaragibe

S. Pedro

S. Bento

Caninas

Paraíso

Raiz da Serra

Traipu

Cabral

S. Paulo

Levado

S. João

Fortaleza

Crioulo

Brejinho

S. Antônio

Nova Reforma

dos Montes

Ipiranga

Prata

Usina Cachoeira do Meirim

Saudinha

Garça Torta

Jacarecica

Riacho Doce

Us. Taquara

Roçadinho

Jardim

Us. Serra

Paus Brancos

Boa Vontade

Salino

Cocal

Bitinga

Areinha

Grande

S. Bento

Utinga

Pau Amarelo

Santa Rita

S. Paulo

Terra Nova

Us. Sumaúma

Garobas

Francês

Dest. Roteiro
Ginga

Usina Caeté

Mutuca

Pecó

Jequiá

França

Quindins

Oitizeiro

La. do Pau

S. Maria

Pontal do Cururipe

Juçara

PARQUE  NACIONAL
DE PAULO  AFONSO

RFF
SA

R
FF

S
A

R
FF

SA

RFFSA

RFFSA

RFFSA

14

8
7

24

10

6

23

1

19

18

20

15 7
3

8

6

8

2
8 5

38

5

23

8

6

11

2

7

27

23

6

12

11

13

38

3
12

28

10

8

10

14

1020

24

2

16

16

44

9

14

8

7

5

20

12

24

48

18

6

18

13 3

9

24

6

15

26

13

33

12

8

27

3

21

13

13

9 17

16

17

26

19

13

17

21

11

13

9

14

18

11

27

30

11

6

16

18

13

12

9

11

8

17

9

11

16

18

24

13

18

12

6
11

13

13

12

8

8

6

6

7

3

20

18

9

5

23

5

12

13

7

9

6

27

10

30

16 8

18

31

20

29

35

3
13

8
2

6

10

4

5

14

12

4

8

2

25

11

18

2

2

4

12

15

9

6

1316

8

5

12 21

27

25

17

834

29

27

7

19
12 17

17

8

4

29

2
4

8

13

7

22

6 14

3
3

3

8

2
5 14

8

8
9

15

12

12
19

8

18

14

32

3
3

6

11

16

7

11

5

3

26

35

27

18

5

4

5
3

410
424

404

135

217

264

411

300

535

168

166

28

155

82

115

54

563

286

Cais do Porto

316

316

316

101

101

101

101

101

316

424

101 104

424

104

424

316

423

316

423

110

PRF

PRF

PRF

PRF

PRF

PRF

PRF

PRF

PRF

PRFPRF

205

101

205

435

425

105

430

413

101105

101

201

105

465

460
105

480

105

201

110

205

215

401

404

210

407

210

105
215

210

445

440

210

110

210

440

205

110

110

470

101

220

450

105

105

215

101

101
420

415

220

101

455

105

225

105

110

225

450

477

110

215

115

215

482

110

115

220

110

115

485

220

486

115

225

487

120

115

490

120

120

215

215

125

495

125

215
497

225

125

449

130

220

225

135

225

140

225

145

140

145

135
130

130

130

215
135

140

220

220

205

110

I.S. Borges

I. S. Brás

I.Major Cesário

I.do Formozinho

I. do Sobrado

I. dos Coqueiros

I. do Pindoba
I. das Garças

I. de Xinaré

I. do Moura

I. do Aurélio

I.S. Pedro

I. da Mandioquinha
I. S. Antônio

I. do Wilson

I. do Toinho
I. do Cachimão

I. do
Gondinho
I. do Monte

I. da Teresa
I. da Negra

I. da Fitinha

I. da Criminosa

Pta. do Prego

I. S. Pedro
I. do Limoeiro

I. da Júlia

I. de S. Rita

S 
A

.  
  D

 A
 S

   
  P

 A
 N

  E
 L

 A
 S

S A
.   

  D
 O

    
 S A

 B O
 N E T E

S 
A.   

    
T 

A
 B

 O
 R

 D
 A

S 
A.   

   M
 A

 L H
 A D I N

 H A

S A
.      D

 O
     P A R  A F U S O

S 
A.

  D
 O

 S  B O I S

S 
A

.   
   A

 L M
 E

 I D
 A

SA. R
APOSA

S 
A

.   
   

 D
 O

    
   G

 U
 G

 I

S A
.   

   X
 I 

T 
R 

O
 Á

S A.   
S Ã

 O
   

J 
O

 A
 Q

 U
 I 

M

S 
 E

  R
  R

  A
    

    
 D

  A
  S

    
    

 P  O
  R

  T
  E

  I 
 R

  A
  S

S A.    B R A
 N

 C
 A

   
  D

 O
 S

   
 L

 E
 N

 Ç

 Ó I S

S A
.   

   D
 A

 S    
  F

 L 
O R

 E 
S

  S  A
.    G

 R A
 V A

 T Á
S E R R A        B R A N C A

S 
A.

   
  D

 O
    

 J 
A P

 Ã
 O

S A.     P R I A C A

S E R R A      D A S

M A N G A B E I  R A S

S 
A.

   D
 A

 S
   

   
  C

 R
 U

 Z
 E

 S

S A
.   B

 R E J O

S 
A

.   
   V

 E R D E

T A B U L  E I  R O

S A
.    

  D
 O      

O U R I C U R I

S A.    
 D A     N

 A C É I A

S 
A.   

  D

 O
     

T O V A L

S A.    
T A N

 Q
 U

 E
    

  D
' A

 R
 C

 A

S 
A

.  
  D

 O
   

 O
 L

 H
 O

   
 D

' Á
 G

 U
 A S A.    

B O A     V
 I S T A

S A.    

D A
    

 P
 E

 D
 R

 A
   

   
T 

A
 L

 H
 A

 D
 A

T A B U L E I R O

T A B U
 L E I R O

S A.      D O I S     I R M Ã O S

S A
.     D

 A
 S

     G
 U

 A
 I B A

 S

S A.      D  O      C A V A L E I R
 O

S A.       C
 I G A N A S A.       J U Ç A R I N H A

S A.      D O     T R O N C O

S A.     
D O

    
  S

 U
 R

 R
 Ã

 O

    
 V E L H O

S A.     D O     C A C H O R R O

S A.      D O S     G A L H O
 S

S A.   D
 O    R

 I O

S A.     D
 O

     T A
 V

 A
 R

 E S S A.     D A    P A L H A

S A.     D A     C A R R A P A T E I R A

S A.    D A     P I N D O B A

S A.     
  D

 A    
   C

 A
 J 

A Z
 E

 I 
R 

A

S E 
R R A     

   D O S        B O I S

Ponto Culminante
(800m)

   TABULEIRO

S 
A.   

   P
 E 

L A D A

S A.    D
 O     G

 A L H O     D
 O     M E I O

S A.     D A     F L O R

S A.   D A   T O R R E

SA. AZUL

S A.      E S P I N
 H

 A
 Ç

 O

S A.     D A     Á G U AS A .     D A     M A R I Q U I T A

S A
.    D

 O
    O

 U
 R O

S A.     D A     C O T I A

S 
A

.   
 P

 O
 R

 T
 O

    
V E 

L H O

S 
A.   

   D

 A
     

 C A C H O E I R A

S A.     
 C A R A I B E I R A S

SA.   ÁGUA   BRANCA

S  A.        
D  A       

B  O  L  A
  N

  D
  E

  I
   

R 
 A

30' 30' 30'

30'

30'

30'

30' 30' 30'

30'

30'

30'

- 35°- 36°- 37°- 38°

- 10°

- 9°

- 38° - 37° - 36° - 35°

- 9°

- 10°

NOTA: "As Ferrovias e os Limites Municipais deste mapa têm apenas 
         c a r á t e r  i n f o r m a t i v o  e  e s t ã o  s u j e i t o s  a  c o n f i r m a ç ã o " .

www.encartprojetos.com.br
encartprojetos@encartprojetos.com.br
(0__21) 2564 -  0569

ENCART
ESTUDOS CONSULTORIA E PROJETOS LTDA.

HIERARQUIZAÇÃO DAS CIDADES E VILAS SEGUNDO A
POPULAÇÃO URBANA RESIDENTE

CAPITAL
CIDADE ou V i la
CIDADE ou V i la

CIDADE ou V i la

CIDADE ou V i la

CIDADE ou V i la

Out ras  Loca l idades

Sede de Munic íp io

(ac ima de 500.000 hab i tantes)

(de 100.000 a  500.000 hab i tantes)

(de 25.000 a  99.999 hab i tantes)

(de 5 .000 a  24.999 hab i tantes)

(aba ixo de 5 .000 hab i tantes)

Documentação: Rede Rodoviária do PNV - Divisão em Trechos - 2001

SITUAÇÃO FÍSICA: REDE FEDERAL -  DEZEMBRO DE 200114
AL

ESCALA  1:400.000

4km 0

PROJEÇÃO POLICÔNICA

4 8 12 16 20 24km

1cm = 4km

ELABORAÇÃO: 
GERÊNCIA DE PROJETOS

ASSISTÊNCIA DE PLANEJAMENTO RODOVIÁRIO
E

INSTITUTO DE PESQUISAS RODOVIÁRIAS 
DIVISÃO DE APOIO TECNOLÓGICO

LIMITES
Internacional

Interestadual

Interestadual em Litígio

Intermunicipal

Marco de Fronteira

Parque Nacional,

Reserva Florestal e

Reserva Indígena

Curso d´Água e Lagoa Permanente

Curso d´Água e Lagoa Intermitente

Barragem e Açude

Recifes e Dunas

Área Alagadiça e Salinas

EM LITÍGIO

Distância Parcial em km

Residência do DER/AL

Praça de Pedágio

CONVENÇÕES

Duplicada

Em Duplicação

Pavimentada

Em Pavimentação

Implantada

Em Implantação

Leito Natural

Planejada

Concedida

Ferrovia

RODOVIAS FEDERAIS

Duplicada

Em Duplicação

Pavimentada

Em Pavimentação

Implantada

Em Implantação

Leito Natural

Planejada

Concedida

Rodovia Estadual Transitória

RODOVIAS ESTADUAIS

Distância Parcial em km

Residência do 20º DRF

Praça de Pedágio 

33 33

PONTOS DE REFERÊNCIA

Aeródromo

Campo de Pouso    

Porto                     Ponto Cotado

Farol

195

AL
BR

Posto de Polícia Rodoviária Federal                              Posto de Pesagem de VeículosPRF

20º
DRF

ALAGOAS

DNIT
DEPARTAMENTO NACIONAL DE

INFRA -  ESTRUTURA DE TRANSPORTES

MAPA  RODOVIÁRIO

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES

2002


